
 

 

UCHWAŁA NR IX/90/2025 

RADY GMINY PRZYGODZICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Przygodzice, sołtysów oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowej radnych Gminy Przygodzice 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), § 3 i § 4 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Przygodzice w wysokości 100% maksymalnego limitu 

ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, 

2) pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Przygodzice w wysokości 65% limitu, o którym 

mowa w pkt 1; 

3) pełniącego funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w wysokości 65% limitu, o którym mowa w pkt 1; 

4) pełniącego funkcję przewodniczącego stałej komisji w wysokości 65% limitu, o którym mowa w pkt 1; 

5) będącego członkiem Komisji Rewizyjnej w wysokości 60% limitu, o którym mowa w pkt1; 

6) będącego członkiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji bądź komisji stałej w wysokości 45% limitu, 

o którym mowa w pkt 1; 

7) niebędącego członkiem komisji stałej w wysokości 25% limitu, o którym mowa w pkt 1. 

2. Każdy radny otrzymuje dietę tylko z jednego tytułu spośród wymienionych w ust. 1, w najwyższej 

należnej wyskości. 

§ 2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo do dnia 5 następnego miesiąca. 

§ 3. Diety wypłaca się przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Wysokość diety ryczałtowej ulega obniżeniu o 20% za każdą nieobecność radnego na sesji Rady 

Gminy, posiedzeniu komisji stałej, której radny jest członkiem.  

2. W przypadku nieobecnosci radnego na posiedzeniu wspólnym komisji sałych, których jest członkiem, 

wysokość diety ulega obniżeniu o 20% wysokości miesiecznej diety. 

3. Podstawą zmniejszenia diety jest lista obecności radnych na sesji lub na posiedzeniu komisji. 

4. Jeżeli radny wykonywał inne obowiązki związane z pełnieniem funkcji radnego, które uniemożliwiły mu 

obecność na sesji Rady Gminy lub komisji, na jego wniosek zaakceptowany przez Przewodniczącego Rady, 

zryczałtowana dieta nie ulega obniżeniu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 3181



§ 5. Diety za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych, w których radny 

wykonywał mandat lub pełnił funkcję określoną w § 1 ust. 1, licząc od dnia następnego po złożeniu ślubowania 

lub wyboru na określoną funkcję do ostatniego dnia wykonywania mandatu lub dnia pełnienia funkcji 

włącznie. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 6. 1. Ustala się dla sołtysów sołectw Gminy Przygodzice miesięczną dietę z tytułu wykonywania 

obowiązków sołtysa określonych w statutach sołectw, udziału w pracach Rady Gminy (sesje) oraz 

posiedzeniach zwoływanych przez Wójta Gminy, w wysokości 800,00 zł. 

2. Za każdą nieobecność sołtysa na Sesji Rady Gminy lub na posiedzeniu zwołanym przez Wójta Gminy 

wysokość diety o której mowa w ust. 1 zostaje pomniejszona o 20%. 

3. Podstawą zmniejszenia diety jest lista obecności sołtysów na sesji lub na posiedzeniu zwołanym przez 

Wójta Gminy. 

4. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta przysługuje w wysokości 

proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą 

liczbę dni w danym miesiącu. 

5. Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy sołtys z własnej winy nie realizuje określonych w statucie 

sołectwa zadań, w przypadku nieobecności sołtysa w miejscu zamieszkania trwającej dłużej niż dwa miesiące. 

§ 7. 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego, a Przewodniczącemu delegowanemu przez 

Zastępcę Przewodniczącego w podróż służbową przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży służbowych,  na 

zasadach ustalonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 ze zmianami). 

2. Wysokość stawki zwrotu kosztów przejazdu pojazdami samochodowymi będącymi własnością radnego 

poza teren gminy określa się stosując stawki określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2023 poz. 5 ze zmianami). 

§ 8. Traci moc uchwała nr VI/57/2024 Rady Gminy Przygodzice z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie 

zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Gminy Przygodzice, sołtysów oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowej radnych Gminy Przygodzice. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przygodzice. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 maja 2025 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Przygodzice 

(-) Robert Wnuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3181


		2025-04-07T10:40:58+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




